Protokół nr XXI/17
z obrad XXI Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 9 lutego 2017 roku w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Częstochowie  


Ad. 1
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10°° otworzył obrady XXI Sesji witając radnych i gości.

Ad. 2
Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 24 osoby stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych 
i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Radny nieobecny
· Andrzej Kwapisz (usprawiedliwiony) 

Ad. 3
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o sesji. Zapytał, czy są uwagi propozycje zmian. 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie porządek obrad.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednogłośnie 23 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie XXI Sesji Rady Powiatu i powitanie. 
1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1. Przedstawienie porządku obrad.
1. Powołanie sekretarzy obrad.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
1. Powołanie komisji uchwał i wniosków.
1. Powołanie komisji skrutacyjnej. 
1. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu częstochowskiego w 2016 roku.
1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Częstochowskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu Częstochowskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Częstochowskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Częstochowskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru trzech członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2017 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2017 –  2027.
1. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu częstochowskiego.
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Częstochowskiego.
1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat.
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie częstochowskim za 2016 rok.
1. Informacja o umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty należnościach powiatu w II półroczu 2016 roku.
1. Informacja  z realizacji uchwał  Rady Powiatu w 2016 roku. 
1. Sprawozdania stałych komisji Rady z działalności w 2016  roku:
· sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 
· sprawozdanie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, 
·  sprawozdanie Komisji Zdrowia i  Polityki Społecznej, 
· sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
· sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury, 
· sprawozdanie Komisji Edukacji, Turystyki i Sportu, 
· sprawozdanie Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
1. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym.
1. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.
1. Zamknięcie XXI Sesji Rady Powiatu.

Ad. 4 
Na wniosek Przewodniczącego Rady A. Kubata w porozumieniu z radnymi na sekretarzy obrad wybrano jednogłośnie: 23 głosami „za”:
1. Eugeniusz Boral
1. Wojciech Morzyk 
Przewodniczący Rady Powiatu A. Kubat potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 5
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XX/16 z XX Sesji odbytej w dniu 22 grudnia 2016 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 
7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją.

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem poddał pod głosowanie ww. protokół (bez odczytywania). 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednogłośnie 23 głosami „za” przyjęła protokół 
nr XX/16.

Ad. 6
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi do Komisji Uchwał 
i Wniosków zaproponowano radnych:

1. Marianna Dziura
1. Jan Michalik

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Uchwał  i Wniosków w ww. składzie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. 7
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano radnych:
0. Eugeniusz Boral
0. Joanna Haładyn
0. Ignacy Palutek

Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Ad. 8
Wicestarosta H. Kasiura przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu Powiatu w okresie od 22 grudnia 2016 roku wraz z informacją nt. realizacji ważniejszych zadań. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Informacja o pracy i realizacji zadań w poszczególnych wydziałach została złożona do protokołu. Wicestarosta poinformował, że w najnowszym numerze „Wieści Powiatowych” znajduje się wykaz nominowanych do przyznania statuetki starosty za wybitne zasługi dla powiatu, a także podsumowanie roku 2016. Był to bardzo udany rok dla powiatu częstochowskiego z jednym 
z lepszych budżetów w ostatnich latach. Wykonano wiele przedsięwzięć oraz inwestycji drogowych poprawiając infrastrukturę i bezpieczeństwo na drogach oraz warunki bytowe wychowanków w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i  mieszkańców w domach pomocy społecznej. Tak więc za dokonania w minionym roku mogą być dumni. 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 9 
Radna B. Mizera złożyła interpelację dotyczącą wyników z matur w szkołach prowadzonych przez powiat w 2016 i w 2015 roku. Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. 10
Komendant Miejski PSP Jarosław Piotrowski przedstawił informację z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na terenie m. Częstochowy i powiatu częstochowskiego w roku 2016 w formie prezentacji multimedialnej. Informacja obejmuje: zagadnienia z zakresu działania ratowniczego prowadzonego przez jednostki ochrony przeciwpożarowej, zagadnienia z zakresu działania organizacyjnego, logistycznego, szkoleniowego i kontrolno-rozpoznawczego pozwalającego na realizację zaplanowanych zadań, opis ważniejszych zdarzeń, sytuację finansową jednostki, informację nt. kampanii informacyjnej, w tym programu „Czad. Obudź czujność” oraz cele i kierunki działań PSP na 2017 rok. Na terenie miasta i powiatu działają 4 jednostki ratowniczo-gaśnicze, 1 jednostka centralnej szkoły i 126 jednostek OSP. W 2016 roku powstało 5913 zdarzeń, co jest ilością porównywalną z rokiem 2015, z tym że zanotowano lekki spadek. Jednostki PSP interweniowały 1552 razy przy pożarach, 3895 podczas miejscowych zagrożeń i 466 w ramach fałszywych alarmów. W wyniku powstałych zdarzeń śmierć poniosło 35 osób (w powiecie 18), a 854 osoby zostały ranne (w powiecie 371). Szczegółowe informacje zawarte zostały w przesłanym do Rady i do Starosty sprawozdaniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Komendant PSP podziękował za wsparcie finansowe otrzymane od powiatu w 2016 roku zapowiadając, że liczy na pomoc również w roku bieżącym. Ponadto podziękował władzom powiatu i przedstawicielom samorządów gminnych za współpracę w minionym roku życząc takiej samej w roku 2017. W imieniu własnym i w imieniu druhów życzył zdrowia i pomyślności.

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował Komendantowi PSP za wyczerpujący, acz syntetyczny wykład. W  imieniu mieszkańców powiatu oraz Rady podziękował służbom straży za stworzenie poczucia bezpieczeństwa. 

Ad. 11
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że na jego ręce wpłynęła rezygnacja starosty Andrzeja Kwapisza z funkcji złożona z dniem 5 lutego 2017 roku. Przewodniczący odczytał tekst rezygnacji zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Częstochowskiego rok został radnym dostarczony w materiałach  sesyjnych. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/144/2017 w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Wicestarosta H. Kasiura przeprosił za nieobecność na sesji ustępującego starosty Andrzeja Kwapisza spowodowaną stanem zdrowia. Powiat częstochowski funkcjonuje od 18 lat. Poprzednimi starostami byli:  śp. Wiesław Bąk, Ireneusz Skubis, Mieczysław Chudzik i Andrzej Kwapisz sprawujący funkcję od III kadencji do połowy obecnej V przez ostatnie 
10 lat. Wcześniej Andrzej Kwapisz z małą przerwą pełnił funkcję członka zarządu powiatu podobnie, jak wicestarosta. We wszystkich kadencjach Rady, poza jedną był i nadal pozostaje radnym powiatu. Znają się z Andrzejem Kwapiszem od lat 70-tych, kiedy byli gminnymi agronomami podczas wprowadzania reformy administracyjnej, gdy powstawało województwo częstochowskie. Pan A. Kwapisz to prawdziwy społecznik i oddany samorządowiec, człowiek o wysokiej kulturze i etyce moralnej oraz człowiek o dużej sile spokoju i porozumienia, tak ważnego w obecnych czasach. Wicestarosta w imieniu Rady Powiatu podziękował byłemu staroście za dokonania radnego, a przede wszystkim za bardzo dobre wypełnianie obowiązków starosty oraz za zaangażowanie i trud, a następnie wręczył na ręce Przewodniczącego Rady do przekazania grawerton z tekstem: „Proszę przyjąć słowa wdzięczności za troskę nie tylko o rozwój gospodarczy regionu, ale także za wspieranie jego kultury, historii i tradycji. Jesteśmy przekonani, że także w następnych latach będzie Pan realizował swoje pasje i zainteresowania związane z tak bliską Panu ziemią częstochowską. Pańskie doświadczenie, ogromny zapał do pracy, umiejętność kreowania strategii rozwoju powiatu  częstochowskiego oraz dobra współpraca z samorządami różnego szczebla przyniosły wymierne korzyści całemu naszemu powiatowi i wszystkim jego mieszkańcom. Bez wątpienia zasłużył Pan na miano lidera pośród dotychczasowych starostów częstochowskich. Życzymy Panu powodzenia w realizacji wytyczonych celów oraz dużo zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności.”
 
Przewodniczący Rady A. Kubat dołączył do podziękowań dla ustępującego starosty złożonych przez wicestarostę. Jednocześnie podziękował wicestaroście Henrykowi Kasiurze, którego uważa za doświadczonego i wieloletniego samorządowca za perfekcyjne zastępstwo podczas nieobecności starosty podsumowując:„Jesteśmy z Ciebie dumni”. 

Wiceprzewodnicząca Rady M. Tomczyk w imieniu Rady podziękowała wicestaroście 
H. Kasiurze za podwójne wypełnianie obowiązków podczas długotrwałej, losowej nieobecności starosty. Dziękuje mu za trud i wysiłek oraz prawidłowe funkcjonowanie starostwa, a także za właściwe reprezentowanie powiatu oraz Zarządu.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Grażyna Klamek w imieniu własnym i pracowników złożyła podziękowanie dla ustępującego starosty A. Kwapisza za dotychczasową współpracę i pomoc w rozwiazywaniu problemów lokalnego rynku pracy 
w atmosferze wzajemnego zrozumienia i życzliwości życząc realizacji planów życiowych, dobrego zdrowia  i wszelkiej pomyślności. Podziękowała również wicestaroście, całemu Zarządowi i Radzie za otrzymywane wsparcie dla PUP. 

Wicestarosta H. Kasiura orzekł, że złożone podziękowania odnoszą się do wszystkich radnych. Mądrość włodarzy powiatu w kreowaniu i ich siła jest siłą Rady. To radni kreują prace w poszczególnych okręgach wyborczych, podczas gdy Zarząd Powiatu kieruje Zarządem. Dlatego dziękuje wszystkim paniom i panom radnym za wsparcie udzielane podczas nieobecności ustępującego starosty A. Kwapisza. Była to dla niego wielka lekcja  pracy na rzecz powiatu i jak sądzi - może nadal będzie. 

Ad. 12
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym rezygnacja starosty jest równoznaczna z przyjęciem rezygnacji całego Zarządu Powiatu. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu Częstochowskiego został radnym dostarczony w materiałach  sesyjnych. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/145/2017 w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 13
Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył punkt dotyczący wyboru Starosty Częstochowskiego. Projekt uchwały w tej sprawie został radnym dostarczony w materiałach  sesyjnych. Przewodniczący zgłosił kandydaturę Krzysztofa Smeli na stanowisko starosty częstochowskiego zaznaczając, że otrzymał on rekomendację od koalicji klubów PSL-Wspólnota Samorządowa. Przedstawił jego sylwetkę, przebieg pracy zawodowej oraz społecznej, w tym otrzymane odznaczenia wg załącznika nr 8 do niniejszego protokołu. Krzysztof Smela pełnił funkcję wójta gm. Mykanów przez 19 lat. Wcześniej był nauczycielem i dyrektorem szkoły. Był także radnym powiatu i radnym województwa śląskiego. Kandydat na starostę pełni szereg funkcji społecznych związanych ze sportem oraz Ochotniczą Strażą Pożarną. Obecnie sprawuje funkcję Członka Zarządu Powiatu Częstochowskiego. Przewodniczący ogłosił, że oczekuje na składanie innych propozycji. Wobec ich braku zamknął listę kandydatur. Następnie zapytał, czy członek zarządu Krzysztof Smela wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko starosty. 

Członek Zarządu K. Smela oświadczył, że wyraża zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania i wzoru karty do głosowania oraz przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru starosty częstochowskiego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej J. Haładyn przedstawiła wzór karty do głosowania oraz nw. zasady głosowania na starostę częstochowskiego:
1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem odnotowując ten fakt na liście obecności.
1. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce oznaczający głos „za” lub „przeciw”.
1. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów.
1. Starosta zostaje wybrany bezwzględną większością głosów „za” ustawowego składy Rady (50%+1).
1. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił krótką przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności. 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę na obliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Przewodnicząca Komisji J. Haładyn odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru starosty częstochowskiego stwierdzając, że został nim Krzysztof Smela, który otrzymał 22 głosy „za” i 2 głosy „przeciw”. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat pogratulował staroście stwierdzając, że otrzymany wynik to duża satysfakcja i potwierdzenie zaufania, jakim jest darzony.  


Wicestarosta H. Kasiura w imieniu Zarządu pogratulował nowo wybranemu staroście wyboru życząc wszystkiego najlepszego.

Starosta K. Smela podziękował radnym za głosowanie oraz za okazane zaufanie, bo wynik jest dobry i wychodzi, że nie tylko koalicja głosowała „za”, ale też inni radni. Tak więc jest to spore wyzwanie i duży kapitał zaufania, którego obiecuje strzec i nie zawieść. Pozostało 
jeszcze 2 lata do zakończenia kadencji. Obiecuje, że zrobi wszystko, aby powiat bezpiecznie doprowadzić do końca kadencji wzorem poprzedników, bo każdy z nich miał na celu rozwój powiatu i to, aby był bezpieczny inwestycyjnie, finansowo i kadrowo. Ma na myśli wszystkich poprzednich starostów, w tym dotychczasowego starostę A. Kwapisza 
i  wicestarostę H. Kasiurę, który w ostatnim czasie pełnił funkcję starosty w zastępstwie. Starosta oznajmił, że ma jeszcze więcej do zaoferowania, aby powiat przybrał inne oblicze. Radni zdają sobie sprawę, jakie możliwości finansowe ma powiat. O finansach ciężko mówić i pewnie żaden starosta nie ma możliwości ich pomnożeniach, chyba że regulacje państwowe się zmienią. Radni sami mogą ocenić, czy kiedyś było lepiej, czy gorzej. Samorządowcem pozostaje od 1995 roku, więc ze swej strony może powiedzieć, które lata były chudsze, a które lepsze. Zależy mu na współpracy ze wszystkimi oraz na rozmawianiu i wsłuchiwaniu się w problemy. Jest przekonany, że radni nie walczą o profity dla siebie, a o rozwój gmin, powiatu i regionu w dobrych koalicjach, bo chodzi o to, aby wspólnie przysparzać bogactwa, promować dobre decyzje i dobrą współpracę własnymi charakterami. Obiecuje, że będzie robił wszystko, aby o takie relacje zadbać. Zapewnił, że pozostaje w dobrych relacjach z włodarzami gmin, co jest sporym kapitałem i to, co można i co trzeba będzie brane pod uwagę. Na względzie będzie i to, że nie wszystkie gminy mają budżety pozwalające na uczestniczenie w inwestycjach powiatu w takim samym procencie. Powiat swoją mądrością, swoimi radnymi i zarządem też powinien wspierać takie samorządy, bo tam też jest majątek powiatu i tam też mieszkają mieszkańcy, których radni będą na tyle mocno reprezentować, aby powiat w tych biedniejszych gminach zaistniał. Bogatszy podobno może więcej, ale są różne kategorie gmin i będzie się starał, aby gmin o słabszych budżetach nie zaniedbywać i to, co można przekazywać w kierunku tych gmin. Jeszcze raz dziękuje za wybór. Swoją misję chce wypełnić jak najlepiej, przynajmniej do końca kadencji, a potem wspólnie zadecydują, co dalej w częstochowskim powiecie. Nowo wybrany starosta zaznaczył, że nie przygotował mowy na piśmie, aby nie zapeszać.

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Częstochowskiego - druk nr 13/XXI/2017, a następnie poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/146/2017 w sprawie wyboru Starosty Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu staroście życząc dobrej pracy i deklarując współpracę, a ponadto stwierdzając, że nie będzie łatwo, mimo większości w koalicji, bo jest też opozycja, która o staroście będzie z pewnością pamiętała. 

Ad. 14
Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył punkt dotyczący wyboru Wicestarosty Częstochowskiego. Projekt uchwały w tej sprawie został radnym dostarczony w materiałach  sesyjnych. Następnie zwrócił się do starosty Krzysztofa Smeli o zgłoszenie kandydata na stanowisko wicestarosty częstochowskiego. 

Starosta K. Smela zaproponował na funkcję wicestarosty dotychczasowego wicestarostę Henryka Kasiurę. Przyznał, że ma przy sobie spore dossier, ale wychodząc naprzeciw prośbie kandydata deczko je skróci. Jest to w tej chwili najbardziej doświadczony człowiek w zarządzie powiatu. Tam, gdzie diabeł nie może, tam H. Kasiurę pośle z dobrym skutkiem. To człowiek ogromnej energii, wręcz pasji i trudno go zatrzymać. Jak sobie wybierze misję, to robi wszystko nie patrząc po drodze, czy są przeszkody, czy nie. Ze wszystkimi próbuje rozmawiać i wszędzie docierać zawsze mając na względzie dobro powiatu częstochowskiego. Na dzień dzisiejszy nie uważa, że miałaby to być inna osoba. 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy wicestarosta H. Kasiura wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko wicestarosty.

Wicestarosta H. Kasiura oświadczył, że wyraża zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania i wzoru karty do głosowania oraz przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej J. Haładyn przedstawiła wzór karty do głosowania oraz zasady głosowania na wicestarostę częstochowskiego:
1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna, bezpośrednio przed głosowaniem odnotowując ten fakt na liście obecności.
2. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce oznaczający głos „za” lub „przeciw”.
3. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów.
4. Wicestarosta zostaje wybrany zwykłą większością głosów „za”.
5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.
Ponadto poinformowała, że jest możliwość skorzystania z parawanu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił krótką przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności. 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę na obliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej J. Haładyn odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego stwierdzając, że został nim Henryk Kasiura, który otrzymał 24 głosy „za”. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta H. Kasiura podziękował radnym za otrzymane tak duże zaufanie. Oznajmił, że warto pracować dla ludzi, lubi ludzi i lubi trudne wyzwania. Wyraził nadzieję, że siły go nie opuszczą na rzecz zrównoważonego rozwoju powiatu częstochowskiego. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego. 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego. 

Rada Powiatu w obecności 24  radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/147/2017 w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały i złożył gratulacje wicestaroście. 

Ad. 15
Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył punkt dotyczący wyboru trzech członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego. Projekt uchwały w tej sprawie został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych. Następnie zwrócił się do starosty o zgłoszenie kandydatur na stanowiska członków Zarządu. 

Starosta K. Smela zaproponował:
· Jana Miarzyńskiego na etatowego członka Zarządu. Jest to osoba doświadczona zarówno w samorządzie powiatowym, jak i gminnym i wieloletni członek Zarządu Powiatu, w którym zajmuje się wieloma zagadnieniami. Merytorycznie  i rozsądnie podchodzi do rozwiazywania problemów. Zna powiat i zna problemy. Jest pewien, że będzie im się nadal dobrze pracowało.
· Leonarda Smolarskiego na etatowego członka Zarządu. Przedstawił jego sylwetkę, wykształcenie oraz przebieg pracy zawodowej wg załącznika nr 13 do niniejszego protokołu. Osoba bardzo komunikatywna i bardzo koleżeńska, która zawsze daje przestrzeń do rozmowy i zawsze prowadzi do rozwiązywania sytuacji trudnych w koncyliacji i zgodzie. Jest przekonany, że z racji potencjału i wykształcenia godnie będzie pełnił funkcję członka Zarządu. 
· Grzegorza Dynera na nieetatowego członka Zarządu. Były radny gm. Konopiska i dwukrotny radny powiatu. Działacz społeczny, przedsiębiorca, strażak, skarbnik OSP
i nieetatowy członek Zarządu Powiatu. Krążąc po powiecie, Polsce i świecie mówi, jak politycy oddolnie są odbierani, a czasami przywraca ich do normalności prostując pewne pojęcia, aby zawsze mieli na uwadze, że mają służyć społeczeństwu i kreować rzeczy dobre. Taka osoba na pewno się przyda i  będzie swoistym równoważnikiem pomiędzy władzą etatową a nieetatową, która czasami może też mieć dobre pomysły. 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydaci na członków Zarządu Powiatu wyrażają zgodę na kandydowanie.

Kandydaci: Jan Miarzyński, Leonard Smolarski i Grzegorz Dyner wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną  o przedstawienie zasad głosowania, wzoru karty oraz przeprowadzenie głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej J. Haładyn przedstawiła wzór karty do głosowania oraz zasady głosowania na członków Zarządu Powiatu:
1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem odnotowując ten fakt na liście obecności.
2. Radny oddaje głos stawiając znak „x” w kratce  oznaczający głos „za” lub „przeciw”.
3. Postawienie znaku „x” w obu kratkach przy nazwisku kandydata lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów.
4. Członkowie zarządu  zostają wybrani zwykłą większością głosów „za”.
5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił krótką przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności. 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę na obliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Wicestarosta H. Kasiura poinformował, że w ostatnim miesiącu zaszyły zmiany w Sejmiku Województwa Śląskiego na stanowisku Przewodniczącego, którym został Stanisław Gmitruk  pochodzący z powiatu częstochowskiego i tym samym subregionu północnego. W imieniu Rady i Zarządu składa gratulacje na ręce obecnego na sesji radnego wojewódzkiego Stanisława Dzwonnika prosząc o przekazanie. Tekst gratulacji: „W imieniu Rady i Zarządu Powiatu Częstochowskiego oraz własnym serdecznie gratuluję Panu wyboru na stanowisko przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego. Pańska wiedza i wieloletnie doświadczenie w działalności samorządowej gwarantują, że współpraca pomiędzy Sejmikiem, powiatami, gminami będzie bardzo dobra i sprzyjająca zrównoważonemu rozwojowi naszego województwa.  Życzę Panu powodzenia w sprawowaniu tej zaszczytnej funkcji, wielu sukcesów w działalności na rzecz naszego regionu i jego mieszkańców oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym”. Następnie wicestarosta podziękował radnym wojewódzkim za podejmowanie ważnych tematów dla powiatu. 

Radny Województwa Śląskiego Stanisław Dzwonnik w imieniu nieobecnego Przewodniczącego Sejmiku z powodu choroby podziękował za gratulacje. Nowo wybranemu staroście życzył sukcesów, rozwoju powiatu, jeszcze lepszego funkcjonowania administracji oraz wszystkiego, co służy ludziom. Jest to dla niego szczególnie istotne, bo sam jest mieszkańcem powiatu. Życzenia i gratulacje kieruje również do wicestarosty oraz do  przyszłych członków Zarządu, gdyż przy wynikach wyborów nie powinno być niespodzianki, jako że Rada jest wyjątkowo zgodna. 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za ciepłe słowa prosząc o przekazanie gratulacji dla Przewodniczącego Sejmiku. 

Radny M. Chudzik jako były starosta podziękował dotychczasowemu staroście Andrzejowi Kwapiszowi za 10 lat sprawowania funkcji. Bywało dobrze, bywało  źle, ale zawsze do przodu. Nowo wybranemu staroście życzył wszystkiego najlepszego i sukcesów, a wicestaroście najchętniej zaśpiewałby „Sto lat”. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej J. Haładyn odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego stwierdzając, że zostali nimi:  
· Grzegorz Dyner, który otrzymał 24 głosy „za”;
· Jan Miarzyński, który otrzymał 23 głosy „za” i 1 głos „przeciw”;
· Leonard Smolarski, który otrzymał 22 głosy „za” i 2 głosy „przeciw”.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Powiatu  J. Miarzyński podziękował za otrzymane zaufanie, którego postara się nie zawieść. Zapowiedział, że będzie chciał nadal realizować się na polu samorządowym. Liczy na współpracę i z pracownikami starostwa i z Radą.  

Członek Zarządu Powiatu  G. Dyner podziękował koleżankom i kolegom radnym za otrzymane zaufanie. Zapewnił, że będzie się starał pracować w Zarządzie jak najlepiej. 

Członek Zarządu Powiatu  L. Smolarski podziękował za oddane głosy. Zapewnił, że nigdy nie przestał być samorządowcem od kiedy wyszedł z obrad sesji kilkanaście lat temu do instytucji rządowej. Dzisiaj opatrzność tak ustawiła, że stamtąd przyszedł  tutaj. Bardzo się cieszy i jest wzruszony zdając sobie sprawę z odpowiedzialności i powagi tejże funkcji. Zapewnił, że zrobi wszystko dla powiatu. Jednak samemu będzie mu to trudno czynić, dlatego prosi o wsparcie, a ze swej strony obiecuje, że będzie robił wszystko z całych sił, z całej duszy i z serca. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru trzech członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego. 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru trzech członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/148/2017 w sprawie wyboru trzech członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. Następnie złożył gratulacje nowo wybranym członkom Zarządu stwierdzając: panowie wiedzą, co mają robić
 i nikt nie mówi, że będzie łatwo. 

Ad. 16
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2017 rok został radnym dostarczony w materiałach  sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/149/2017 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 17
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2017 –  2027 został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/150/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2017 –  2027. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 18
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu częstochowskiego został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/151/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 19
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/152/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 20
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Częstochowskiego został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych: jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr XXI/153/2017 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 21
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat w 2016 roku zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych 
i omówione na posiedzeniu komisji merytorycznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie poprzez aklamację. 

Ad. 22
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie starosty częstochowskiego 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie częstochowskim za 2016 rok zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych i omówione na posiedzeniu komisji merytorycznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie poprzez aklamację. 

Ad. 23
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja nt. należności przysługujących powiatowi, które zostały umorzone, rozłożone na raty lub wobec których termin płatności został odroczony w II półroczu 2016 roku została przekazana radnym w materiałach sesyjnych i omówiona na posiedzeniu komisji merytorycznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w obecności przyjęła ww. informację poprzez aklamację.

Ad. 24
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu za 2016 roku zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych i omówione na posiedzeniu komisji merytorycznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie poprzez aklamację.

Ad. 25
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że wszystkie komisje Rady przedłożyły sprawozdania z działalności w 2016 roku. Sprawozdania zostały przekazane radnym w materiałach sesyjnych i stanowią  załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdania poprzez aklamację.

Ad. 26
Starosta K. Smela poinformował, że odpowiedzi na interpelacje radnych zostaną udzielone na piśmie w trybie administracyjnym. 

Ad. 27
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że korespondencja, która wpłynęła do Rady w okresie od ostatniej sesji tj. od 22 grudnia 2016 roku znajduje się do wglądu w Biurze Rady. Informację w tym zakresie Przewodniczący złożył do protokołu – załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Ad. 28
Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował radnym za sprawny przebieg sesji, dyscyplinę i wspaniałe zachowanie, a Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał za pomoc w przeprowadzeniu wyborów oraz pracy, która winna być zrobiona dobrze i rzetelnie, aby nie uszczuplać powadze Rady. Gratuluje raz jeszcze nowo wybranemu Zarządu: macie panowie dużo obowiązków, dużą odpowiedzialność, bo za wszystkich mieszkańców powiatu i za całą ziemię częstochowską. Abyście więc mieli to na uwadze, jako że otrzymaliście duży kredyt zaufania. 

Ad. 29
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12:55 zamknął XXI Sesję Rady Powiatu.    


Protokołowała Iwona Ciniewska
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